
محمد مهدی ســالاری در جریــان بازدید از مجتمع 
کشتی سازی و صنایعت فراســاحل ایران و نشست 
مشــترک با مدیرعامل، معاونان و مدیران این مجتمع 
افزود: لازمه  اینکه بتوانیم در دریاها حرفی برای گفتن 
داشــته باشیم، حضور در دریاها است و لازمه  حضور 

در دریا، نیز دارا بودن توان صنعت دریایی قوی است.
وی بیان کرد: این زیرساخت و این زمینه در ایزوایکو 
فراهم اســت و این مجتمع تجربــه متراکم پنج دهه 
فعالیت صنایع دریایی را دارد و ما با اتکا به این تجربه 
و زیرســاختی که در این مجموعه فراهم شده است، 
بایــد برنامه ریزی کنیم که اتفاقات بزرگی را در زمینه 
شناورسازی و همچنین فراســاحل در دریاها را رقم 

بزنیم.
دبیر شــورای عالی صنایع دریایی کشــور با اشاره به 
بهره گیــری ایزوایکو از قوانین و امکانات منطقه ویژه 
اقتصادی اظهارکرد: ایزوایکو، یک منطقه ویژه اقتصادی 
هست که ظرفیت بسیار بالایی برای ایجاد و رشد صدها 
کسب و کار صنعت دریایی کوچک و بزرگ را دارا بوده 
و می تواند یک خوشه صنعتی دریایی را در خود شکل 
دهــد؛ امیدواریم بتوانیم این مجموعه را به بزرگترین 
پارک صنایع و علوم و فن آوری امور دریایی تبدیل کنیم 
و از همین نقطه، تمدن جدید دریایی ایران را رقم بزنیم.

مدیرعامل شرکت ملی نفتکش ایران نیز در این بازدید 
گفت: در راســتای تحقق سیاســت های دریا محور 
امکانات بسیار گسترده ای در ایزوایکو وجود دارد که 
باید بهتر مورد استفاده قرار گیرند و مستلزم این موضوع 
این است که یک کسب و کار همه جانبه برای این کار 
طراحی شــود و با توجه به مدل کسب و کار بازارکار، 
تامین مالی، ســودآوری مجموعــه، ابعاد فنی و حتی 
همکاری با شرکت هایی همچون شرکت ملی نفتکش 
ایران و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در این کسب 

و کار دیده شود.
علیرضا علی احمدی ادامه داد: همان طور که ایزوایکو 
روند روبه رشدی را سپری می کند، باید تلاش بیشتری 
شود تا نام و نشان آن به گونه ای باشد که شرکت های 
مرتبط با صنعت دریایی تمام سفارش های خود را اعم 
از ساخت و تعمیرات به این مجتمع و به داخل بسپارند؛ 
در همین راستا و درجهت بهره برداری هرچه بیشتر از 
آنچه که درحال حاضر وجود دارد، یک خط اعتباری 
ویژه برای این مجموعه لازم است و دولت جمهوری 
اســلامی ایران و صندوق توســعه ملی بانک مرکزی 
بتوانند در این خصوص به صنعت دریایی کشور یاری 

موثر و مفید برسانند.

ایزوایکو از طریق خلیج فارس به آب های بین المللی و 
از طریق بندرعباس با استفاده از راه های زمینی، ریلی و 

راه های هوایی به اقصی نقاط دنیا دسترسی دارد.
حوزه فعالیتی ایزوایکو به دلیل نزدیکی با بنادر شهید 
رجایی و شهید باهنر که بیشترین واردات و صادرات 
کشــور از این بنادر انجام می شود همانند یک گلوگاه 
راهبردی تلقی می شود و باتوجه به تردد هزاران شناور 
به صورت ســالیانه در خلیج فارس می تواند علاوه بر 
کمک به ساخت انواع شناورها، کمک شایان توجهی در 

جهت تعمیرات شناورهای مختلف انجام دهد.
ایزوایکو طی این سال ها با طراحی و ساخت سکوهای 
نفت و گاز نقش خود را در کشور به اثبات رسانده؛ تا 
جایی که امروز به عنوان بزرگ ترین زیرساخت صنایع 
دریایی در کشور شــناخته می شود و هم اکنون با دارا 
بودن سیستم های مختلف از آب گیری و به آب اندازی، 
توانایی ســاخت و تعمیرات هر نوع شناوری در دنیا 

را دارد.
امروز پشــتیبانی ایزوایکو از شــرکت ملی نفتکش 
ایران نقشــی اساسی در تداوم جریان صادرات نفت و 
فراورده های نفتی و به تبعه آن دراقتصاد کشــور داشته 

است.
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دبیرشورای عالی صنایع دریایی:   

        اقتصاد کیش -    دبیر شــورای 
عالی صنایع دریایی کشــور با اشاره به 
سیاست های کلی ابلاغی اقتصاد دریامحور 
از جانب رهبرمعظم انقلاب گفت: مجتمع 
کشتی ســازی و صنایع فراساحل ایران 
)ایزوایکــو( بزرگترین صنعت دریایی 
کشور و امید ما برای ایجاد نقطه عطفی در 
اقتصاد دریــا محور بوده و باید از همین 
نقطه تمدن جدیــد دریایی ایران را رقم 

بزنیم.

اقتصاد کیش -   اســتاندارهرمزگان با اشــاره به امضای ۳۱ فقره قرارداد و تفاهم نامه 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در بنادر کشور در آذرماه امسال، تاکید کرد: فعالیت های 
ســازمان بنادر و دریانوردی، در راســتای سیاســت های ابلاغی توسعه دریامحور ، 

تجلی بخش مشارکت بخش خصوصی در توسعه بنادر است.
مهدی دوستی در نشست با مدیرعامل و اعضای هیات عامل این سازمان، با دستور کار 
بررسی روند اجرای طرح های دریامحور اظهار داشت: از ابتدای دولت سیزدهم، شاهد 
تحولات جدی در حوزه توســعه زیرساخت  های بندری و دریایی از سوی سازمان 

بنادر در استان هرمزگان هستیم. 
استاندار هرمزگان با اشاره به بهره برداری از بندر چندمنظوره خمیر در دولت سیزدهم، 
پس از ۱4 ســال وقفه، اعلام کرد: درحال حاضر نزدیک به 800 هزار تن صادرات از 

ابتدای سال تاکنون در این بندر انجام شده است. 
استاندار هرمزگان با اشاره به اتمام عملیات اجرایی فاز سوم توسعه بندر شهید رجایی، 
گفت: با ابلاغ سیاست های کلی توسعه دریامحور از سوی رهبر معظم انقلاب، شاهد 

تکاپوی جدی در سازمان بنادر و دریانوردی هستیم.   
دوستی با اشاره به آماده شدن مجموعه ای از طرح های دریایی اعم از ریلی، گردشگری 
و سازه های دریایی، در آستانه دومین سفر رییس جمهور به استان هرمزگان، از افتتاح 

بنادر مردمی سیریک و ابوموسی در این سفر خبرداد.  
وی همچنین خاطر نشان کرد: در راستای ابلاغ سیاست های کلی توسعه دریامحور 
چندین نشســت و همایش برگزار شده اســت و در  سفر آتی هیات دولت به استان 
هرمزگان، عملیات اجرایی بخش زیادی از فرصت های سرمایه گذاری که سال ها دچار 

وقفه شده بود، آغاز خواهد شد.  
نماینــده عالی دولت در هرمزگان در این خصوص از  افتتاح و آغاز عملیات اجرایی 
بسته خاص اقتصاد دریا شامل مجموعه ای از چند طرح در حوزه امنیت غذایی، محیط 

زیست دریا در دومین سفر رییس جمهور خبر داد.

استاندارهرمزگان مطرح کرد ؛

رویکرد دولت سیزدهم، رونق 
فعالیت  های دریایی مردم پایه است

اقتصاد کیش -    مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم گفت: ۲۹۷ معلم پایه های 
چهارم، پنجم و ششــم ابتدای این اداره آموزش های طرح ملی شــهاب )شناسایی و 
هدایت اســتعدادهای برتر( دانش آموزی را فرا گرفته اند که حاصل آن تربیت دانش 

آموزان پژوهنده در نگین خلیج فارس است.
حسین رنجبر گلشواری افزود: این تعداد آموزگار آموزش های طرح شناسایی و هدایت 
استعدادهای برتر یا همان شهاب را با هدف شناسایی نخبگان و دانش آموزان مستعد 
ســرزمین آب و آفتاب در هشــت حوزه شامل استعدادهای ریاضی و فضایی، علوم 
تجربی، کلامی، هنری، اجتماعی، حرکتی و دینی فرا گرفتند و با جدیدترین مفاهیم 

علمی این حوزه ها آشنا شدند.
وی با اشاره به اینکه زیر بنای اصلی اجرای طرح ملی شهاب معلمان هستند و این برنامه 
معلم محور و مدرسه مدار است، گفت: هدایت و حمایت آموزشی، تربیتی و معنوی 
صاحبان استعدادهای برتر از دوره آموزش ابتدایی تا پایان دوره متوسطه و زمینه سازی 
برای استمرار حمایت ها در مراحل مختلف آموزش عالی و پرورش استعدادهای برتر 
و سرآمد و ایجاد ساز و کارهای مناسب برای رشد و بالندگی آنان به عنوان سرمایه های 

ملی و خدادادی از مهم ترین اهداف برگزاری این طرح است.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم توضیح داد: طرح ملی شهاب در راستای تحقق 
اهداف چند سند راهبری کشور از جمله نقشه جامع علمی کشور، سند تحول بنیادین 
در آموزش و پرورش، سند راهبری کشور در امور نخبگان و کلیات نظام دانش آموزان 

استعدادهای برتر یا سمپاد تدوین شده است.
رنجبر گلشواری اضافه کرد: در این طرح دانش آموزان نگین خلیج فارس در استعدادهای 
هشــت گانه یادشده به مدت ۶ سال از چهارم ابتدایی تا کلاس نهم شناسایی و مورد 

هدایت، راهنمایی و پرورش قرار می گیرند.
وی گفت: در اجرا و برگزاری این طرح ملی که از مهرماه تا دیماه در بزرگ ترین جزیره 
ایرانی خلیج فارس برگزار شد معلمان سرزمین آب و آفتاب با استفاده از آموزش های 
فرا گرفته در این دوره ها به همه دانش آموزان توجه یکسان کرده و استعدادهای آنان را 

در ابعاد مختلف شناسایی، هدایت و شکوفا خواهند کرد.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم:

۲۹۷معلم در قشم آموزش های طرح 
ملی شهاب را فرا گرفتند

ایزوایکو در حوزه اقتصاد دریامحور کارهای 
بزرگ انجام دهد

اقتصاد کیش -    مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
براساس تفاهم نامه همکاری با صندوق کارآفرینی امید، تسهیلات کم بهره به پروژه های 

نیمه تمام گردشگری اعطا می شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان؛  
تفاهم نامه ای میان اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان و 

صندوق کارآفرینی امید به امضا رسید. 
محمد محســنی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در 
خصوص این تفاهم نامه گفت: بر اســاس تفاهم نامه منعقدشده، تسهیلات کم بهره 
اشتغال در راستای ایجاد، توسعه و یا تأمین تجهیزات به طرح های نیمه تمام گردشگری 

اعطا می شود. 
او ادامه داد: این تسهیلات برای تکمیل و توسعه طرح های گردشگری با رویکرد حمایت 
از پروژه های دریایی و ســاحلی و باهدف تحقق توسعه دریا محور به سرمایه گذاران 

اعطا می شود. 
محسنی تأکید کرد: همچنین اعطای این تسهیلات در راستای اجرای شعار سال »مهار 

تورم، رشد تولید« و حمایت از سرمایه گذاران بخش خصوصی است.

میراث فرهنگی هرمزگان و صندوق  
کارآفرینی امید تفاهم نامه امضا کردند

اقتصاد کیش -   بهره برداری از ایستگاه اخذ تصویر ماهواره های سنجش از دور در 
فرکانس کاری باند X  در قشم آغاز شد.

بهره برداری از ایســتگاه اخذ تصویر ماهواره های ســنجش از دور در فرکانس کاری 
باند X با هدف توســعه مرکز فضایی قشم صورت گرفت. با راه اندازی این سامانه و 
اخذ مجوزهای لازم، امکان اخذ تصویر از بسیاری از ماهواره های تجاری امکانپذیر 

خواهد بود.
سامانه مذکور بر اساس استانداردها و ملاحظات فنی به روز در عرصه بین المللی در 
زمینه سازه، مکانیزم و مخابرات توسط شرکت های دانش بنیان ایرانی طراحی و ساخته 

شده است.
عادل پیغامی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم به همراه جمعی از مدیران این سازمان 
ضمن دیدار با دکتر سالاریه، معاون وزیر و رییس سازمان فضایی ایران از مرکز فضایی 

قشم سازمان فضایی ایران بازدید کردند.
در این نشست ضمن تشریح فعالیت ها و مأموریت های مرکز فضایی قشم، طرح های 
توسعه ای این مرکز و قابلیت های آن در خدمات دهی به منطقه و ظرفیت های اشتغالزایی 

آن تشریح شد.

 در فرکانس کاری باند X صورت گرفت؛

بهره برداری از ایستگاه اخذ تصاویر 
ماهواره ای در قشم

اقتصاد کیش -   مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مــدارس هرمزگان گفت: بیش از ۱۳0 میلیارد ریال 
اعتبار در بودجه امسال )۱40۲( برای تامین و خرید 
تجهیزات هنرستان های این استان از سوی سازمان 

نوسازی مدارس کشور اختصاص یافته است.
مهدی باوقار زعیمی افزود: درحال حاضر بخش قابل 
توجهی از اقلام و تجهیزات هنرستانی خریداری و به 
آموزش و پرورش هرمزگان برای تجهیز هنرستان ها 

تحویل شده است.
وی با اشــاره به اینکه ســهم خوبی برای تجهیزات 
هنرستان ها به هرمزگان اختصاص یافته است، بیان 
کرد: این اقدام با نگاه ویژه رییس ســازمان نوسازی 
مدارس کشــور و قولی که این ایشان مهرماه امسال 
در آیین گلریزان احداث و تجهیز فضاهای آموزشی 
این استان در بحث تجهیز هنرستان ها داشت، انجام 

شده است.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان 
اظهار کرد: باتوجه به سیاســت های دولت مردمی 
در حوزه بحث هنرســتان های جوار صنایع، افتتاح 
هنرســتان دخترانه ۱۲ کلاسه »سلام« در بسته سفر 

رییس جمهور به استان در شهر بندرعباس داریم که 
این فضای آموزشی افزون بر یکهزار و ۶00 مترمربع 
زیربنا دارد و تجهیزات هنرستانی این فضای آموزشی 
نیز باتوجه به سرفصل رشته های مدرسه به صورت 

۱00 درصد در دستور خرید قرار داده شده است.

۲8 هنرستان جدید جوار کارگاهی از ابتدای دولت 
سیزدهم تاکنون، به ظرفیت مجموعه هنرستان های 
اســتان هرمزگان اضافه شــد که صنایع مربوط در 
آموزش هنرســتانی با آموزش و پرورش همکاری 

خواهند کرد.

بیش از ۱۳۰ میلیارد ریال اعتبار خرید تجهیزات 
هنرستانی به هرمزگان اختصاص یافت

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان:

اقتصاد کیش -  شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از ابتدای امسال تاکنون ۲۲4۳ فقره 
انشعاب غیر مجاز در مناطق مختلف استان را شناسایی کرد.

عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در تشریح جزئیات 
این خبر گفت: از این تعداد ۱4۱۶ فقره انشعاب به صورت قانونی مجاز سازی و 8۲۷ 

انشعاب غیرقانونی نیز جمع آوری شده است.
وی با بیان اینکه استفاده از انشعاب های غیرمجاز آب، برق، تلفن، فاضلاب و گاز طبق 
قانون تخلف است و افراد متخلف جریمه و با آنها برخورد می شود، افزود: انشعاب های 
غیرمجاز یکی از اصلی ترین معضلات و مشکلات شرکت آب و فاضلاب است که 
علاوه بر افزایش بی رویه مصرف، سبب بروز خسارت هایی به شبکه توزیع و تاسیسات 

آبرسانی می شود و از سوی دیگر نیز هدر رفت آب را به همراه دارد.
مدیرعامل آبفا تصریح کرد: بیشتر انشعاب های غیر مجاز شناسایی شده که تعداد آن 

حدود دو هزار انشعاب بوده در بخش خانگی مورد استفاده قرار می گرفته است.
حمزه پور، بالاترین میزان انشعاب های کشف شده را با رقم ۱۱۷۹ فقره در شهرستان 
بندرعباس ذکر کرد که با جدیت انشعاب های غیر مجاز را رصد و شناسایی خواهد شد.

مدیرعامل آبفا هرمزگان؛

بیش از ۲ هزار انشعاب غیر مجاز آب
 و فاضلاب در هرمزگان شناسایی شد

اقتصــاد کیش -    مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از ســاخت و تعویض باندل های 
اکونومایزر برای اولین بار در سطح کشور توسط متخصصان داخلی در راستای تعمیرات 

اساسی واحد یک بخار در این نیروگاه خبر داد.
داریوش محمودی عنوان کرد: واحد یک بخار این نیروگاه به دلیل ضعف و نشتی در 
لوله های اکونومایزر بویلر، به طور میانگین هر دو هفته یک بار به مدت ۳ روز از مدار 
خارج می شد، که این موضوع علاوه بر کاهش تولید، موجب صرف هزینه تعمیراتی و 

افزایش ساعت کارکرد نیروی انسانی شده بود.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس افزود: پس از بررسی های اولیه مشخص شد بیش از ۳0 
درصد از باندل های اکونومایزر مسدود شده که تبادل حرارت در اکونومایزر بویلر را 
به شــدت پایین آورده و موجب افزایش سوخت مصرفی شده و نشتی در این لوله ها 

تاثیرات مخربی را بر روی تجهیزاتی مانند لانگستروم و جی آر فن به همراه داشت.
وی تصریح کرد: باندل های اکونومایزر، در مسیر آب تغذیه بویلر هستند که از هیترهای 
فشار قوی شارژ شده و خروجی آنها به سمت درام بالا است و تعویض آنها موجب 
تولید برق مستمر و پایدار و افزایش تبادل حرارت در بخش بویلر شده و کاهش مصرف 

سوخت و افزایش راندمان را درپی خواهد داشت.
لازم به ذکر است: هدف از تعمیرات اساسی این واحد، رفع موانع تولید برای بالا بردن 
راندمان و افزایش تولید و آمادگی برای پیک تابســتان ســال آینده بوده که طبق برنامه 
زمان بندی مدت زمان انجام این عملیات ۱۲0 روز است و پس از به مدار آمدن این واحد، 

۲۷0 مگاوات ساعت انرژی به شبکه سراسری افزوده خواهد شد.

یک مسئول خبرداد؛

ساخت و تعویض باندل های 
اکونومایزر در نیروگاه بندرعباس


